










 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0869 DE 02 DE JULHO DE 2018 

 

 

Concede Reconhecimento de 

Saberes e Competências. 

 

 

                      A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei 

nº 11.892, de 29/12/2008, de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, 

em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 

13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o 

Processo nº 23295.013869.2016-27, com despachos exarados,  

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º Conceder, conforme parecer de Força Executória, com efeito retroativo, o 

Reconhecimento de Saberes e Competências à servidora relacionada abaixo, Professora do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de servidores aposentados desta Instituição 

Federal de Ensino, nos termos da Decisão Judicial do Processo nº 0804533-89.2018.4.05.8300. 

 

 

SIAPE NOME VIGÊNCIA NÍVEL 

0275130 NOEMI DA CÂMARA ALVES MEDEIROS 01/03/2013 RSC II 

 

 

 

 

 

 

 

ROSANA MARIA TELES GOMES 

 

ROSANA MARIA 
TELES GOMES

Assinado de forma digital por ROSANA MARIA TELES 
GOMES 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Pessoa Fisica A3, 
ou=ARSERPRO, ou=Autoridade Certificadora 
SERPROACF, cn=ROSANA MARIA TELES GOMES 
Dados: 2018.07.04 16:31:36 -03'00'


